## Gemeinde Groß Stieten

# Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Groß Stieten

Sitzungstermin: Mittwoch, 18.12.2024, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Dorfgemeinschaftshaus, Ringstr. 4a, 23972 Groß Stieten

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 09.10.2024 und Protokollkontrolle
- 4. Bekanntgabe der Beschlüsse der nicht öffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung vom 09.10.2024
- 5. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Gemeinde und Anfragen der Abgeordneten
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Beschlussvorlagen
- 7.1. Bildung eines Haupt- und Finanzausschusses
- 7.2. Zuteilung bzw. Benennungsverfahren der Mitglieder des Hauptund Finanzausschusses
- 7.3. Übertragung der Entscheidung über Einleitung und Ausgestaltung Vergabeverfahren auf den Haupt- und Finanzausschuss
- 7.4. Beratung und Beschlussfassung der Hauptsatzung der Gemeinde Groß Stieten
- 7.5. Beratung und Beschlussfassung über den Antrag der Feuerwehr zur Anpassung der Aufwandsentschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit der Feuerwehr Groß Stieten

#### Nichtöffentlicher Teil

- 8. Nichtöffentliche Beschlussvorlagen
- 8.1. Beschluss zur Auftragsvergabe für die Lieferung und Montage von Akustikelementen im Dorfgemeinschaftshaus Groß Stieten
- 8.2. Beschluss zum Abschluss eines neuen Mietvertrages für das Kita-Grundstück Ringstraße 2 zum weiteren Betrieb einer Kindertagesstätte
- 8.3. Beschluss zum Abschluss einer Nutzungsvereinbarung zwischen der Gemeinde Groß Stieten und der Sportgemeinschaft Groß Stieten
- 8.4. Einvernehmen zu einem Bauantrag für den Neubau eines Einfamilienhauses mit Garage im B-Plan Nr. 2 hier Antrag auf Abweichung von der Dachneigung auf 25 Grad
- 8.5. Beratung und Beschlussfassung zur weiteren Nutzung einer kommunalen Fläche in Groß Stieten (nichtöffentlich)
- 9. Sonstiges

Steffen Woitkowitz Bürgermeister